
 

 

COPIA 

 

 

COMUNE DI PESCOSOLIDO  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VERBALE  N.  62  DEL  18-07-2015 
 

 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE RENDICONTO ECONOMO COMUNALE II 

TRIMESTRE 2015 

 

 
 

L’anno  duemilaquindici  il giorno  diciotto del mese di  luglio  alle ore  12:45  in Pescosolido e 

nella Residenza Comunale. 

 

Convocata dal Sindaco si è ivi riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli argomenti 

iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei Signori: 

COMPONENTI Presente / Assente 

CIOFFI GIUSEPPE - SINDACO Presente 

CORSETTI MARCO - ASSESSORE Presente 

GUIDA PAOLO - ASSESSORE Presente 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA. 

 

 

Constatato che il numero degli intervenuti  è legale il SINDACO dr. GIUSEPPE CIOFFI  

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 

  



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 62 del 18-07-2015 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

 

 

IL SINDACO 

 

sottopone alla Giunta Comunale, per l’approvazione, la seguente proposta di deliberazione: 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATE le deliberazioni proprie n. 1  del 22.01.2009 con la quale si provvedeva   alla nomina 

dell’Economo Comunale e n. 11 del  24.01.2015 con la quale si provvedeva  all’ anticipazione dei 

fondi per  il pagamento delle spese previste all’art. 6 del vigente regolamento economale 

nell’ammontare di €. 2.000,00; 

 

VISTA la determinazione n. 82 del 14.07.2015 dalla quale risulta che sono state effettuate spese per €. 

1.422,68  per il II° trimestre 2015; 

 

VISTA la distinta delle spese minute sostenute dall’Economo nel II° trimestre 2015 ; 

 

VISTE le fatture e i documenti giustificativi presentati, dai quali si evince che la spesa sostenuta nel 

periodo indicato ammonta a €1.422,68; 

 

DATO ATTO che il fondo economale alla data del 30.06.2015 risulta così strutturato: 

 

ANTICIPAZIONE INIZIALE (Accertamento n. 2 del12.01.2010) €. 2.000,00 

PRELEVATE CON MANDATO N.134 DEL 21.02.2015 €. 2.000,00 

RENDICONTO II° TRIMESTRE 2015 €. 1.422,68   

FONDO DI CASSA AL 30.06.2015 €.    577,32 

   

RITENUTO opportuno provvedere all’approvazione del Rendiconto delle spese minute sostenute 

dall’Economo nel II° trimestre 2015; 

 

ACQUISITO il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 del 

Responsabile del Settore Amministrativo: 

 

f.to: dr. Giuseppe Cioffi; 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare il rendiconto delle spese minute sostenute dall’Economo nel II° TRIMESTRE 

2015, così come indicato nel prospetto allegato che costituisce parte integrante e sostanziale 

della presente deliberazione; 

2. di reintegrare all’Economo Comunale la somma complessiva di €. 1.422,68 per le somme 

anticipate nel corso del II° Trimestre 2015 con il fondo economale di cui all’allegato al 

presente atto; 

3. di liquidare in favore dell’economo Comunale la somma complessiva di €. 1.422,68 

imputandola agli interventi di spesa del redigendo  Bilancio di previsione 2015 che trovano le 

necessarie disponibilità ; 



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 62 del 18-07-2015 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

4. l’Economo Comunale provvederà, alla riscossione dei mandati per il reintegro del fondo 

economato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTA la proposta di deliberazione sopra estesa; 

 

VISTO il parere reso dal Responsabile del Servizio Amministrativo; 

 

CON voti unanimi, legalmente resi in forma palese, 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

Di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra estesa. 

 

Successivamente, con separata votazione, resa in forma palese ad esito unanime, il presente atto è 

dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma del D.lgs. 267/2000.  

 

 
 

 



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 62 del 18-07-2015 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL  SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to dr. GIUSEPPE CIOFFI f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma e dell’art. 125, 1° comma, del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267, e ai sensi dell’art. 32, 1° e 5° comma, della L. n. 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata 

sull’albo ON-LINE del sito informatico comunale (www.comune.pescosolido.fr.it), per 15 giorni 

consecutivi, con contestuale trasmissione del relativo elenco ai capigruppo consiliari. 

 

Pescosolido, 06/08/2015            

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione diviene esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000 il giorno  18-07-2015, 

poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 , comma 4° T. U. n. 267/2000 ) 

 

Pescosolido, 06/08/2015            

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 


